
Takas Temerrüdü  

Müşteri, mevzuat kapsamında Aracı Kurum’a ödemesi gereken her türlü tutarı (gerçekleştirdiği 

işlemler nedeniyle ödemesi gereken her türlü bedeli ve teminat ve sair yükümlülükleri, komisyon, 

kurtaj, masraf, ücret, vergi, faiz ve sair tutarları), ödemenin yapılması gereken tarihte (en geç takas 

tarihi seans bitimine kadar) ödemez veya hesabında bulundurmaz ise temerrüde düşmüş olacaktır.  

Müşteri’nin, Aracı Kurum’a borçlandığı tutarlar eksi (-) bakiye olarak Banka nezdindeki Müşteri 

hesabına borç yazılacaktır. Anılan borç tutarına, Temerrüt Faiz Oranı uygulanması için Müşteri’nin 

Banka nezdindeki hesabı ile Aracı Kurum’a ait hesap arasında borç bakiyesinin transferi yapılabilecek 

ve işlem aracısı Aracı Kurum tarafından temerrüt faizi tahakkuk ettirilen borç tutarı, bir sonraki işgünü 

yeniden Müşteri hesabına yansıtılabilecektir. 

Temerrüt faiz oranı; BİAŞ Repo Ters Repo Pazarı, BİAŞ Bankalararası Repo Ters Repo Pazarı, 

TCMB Bankalararası Para Piyasası’nda veya Takasbank Para Piyasası’nda oluşan bir gecelik ağırlıklı 

ortalama faiz oranlarından en yüksek olanının on beş (15) katına kadar (“Temerrüt Faizi Oranı”) 

uygulanır. Müşteri, temerrüt tarihinden başlamak üzere ve temerrüt süresince her gün itibariyle, 

ödenmesinde gecikilen tutar için, Temerrüt Faizi Oranı üzerinden hesaplanan temerrüt faizi ile buna 

ilişkin gider vergisi ve sair fon kesintilerini ödemekle yükümlüdür. Söz konusu temerrüt sebebiyle 

maruz kalınabilecek her türlü kayıp, masraf veya ilave ücretlere ilişkin her türlü kanuni talep hakkı 

saklıdır. Temerrüt Faiz Oranı, günün koşullarına göre Aracı Kurum tarafından azaltılabilir veya 

arttırılabilir. Temerrüt Faiz Oranı’nın artırılması halinde yeni oran Müşteri’ye yazılı olarak veya 

elektronik ortamda bildirilir. Temerrüt Faizi Oranı’nın düşürülmesi halinde Müşteri’ye bildirim yapılmaz. 

Bununla birlikte Temerrüt Faizi Oranı’nın düşürülmesi Müşteri açısından kazanılmış hak teşkil etmez; 

Aracı Kurum herhangi bir bildirimde bulunmaksızın uygulamakta olduğu temerrüt faiz oranını işbu 

maddede belirlenmiş Temerrüt Faizi Oranı’ndan daha düşük bir oran uygulanmaktayken oranı, bu 
maddede kararlaştırılmış orana yükseltebilir. 

Müşteri, Alım Emri verdiği halde Aracı Kurum’a, en geç takas günü seans sonuna kadar Alım Emrine 

konu Sermaye Piyasası Aracı bedelini, alım komisyonu ile birlikte ödemeyerek temerrüde düştüğü 
taktirde, borcun tasfiyesi aşağıdaki usullere göre gerçekleştirilecektir;  

Müşteri’nin halihazırda bir kredi sözleşmesi bulunması halinde, Müşteri’nin yazılı ya da sözlü onayı 

alınarak; kredi sözleşmesinin bulunmaması halinde ise Aracı Kurum ve Bankanın tamamen kendi 

insiyatiflerinde yapacakları değerlendirme neticesinde uygun bulmaları kaydıyla kredi sözleşmesi 
akdedilerek işlem “sermaye piyasası araçlarının kredili alımı” işlemi sayılır veya 

Aracı Kurum, Müşteri adına alımı yapılmış ve temerrüde konu Sermaye Piyasası Araçları’nın borca 

yeter miktarını veya tamamını veya Müşteri nam ve hesabına emanette tutulan diğer Sermaye 
Piyasası Araçlarını herhangi bir ihbarda bulunmaksızın satarak borç tutarını tahsil edebilir veya 

İlgili mevzuat ya da genel hükümlerin uygulanması suretiyle söz konusu temerrüdün tasfiye edilmesi 

ya da tasfiyesi için gerekli işlemlere başlanır. 

Aracı Kurum Müşteri’nin yabancı para cinsinden yükümlülüğünü yerine getirmemesi durumunda söz 
konusu yabancı parayı yatırımcı adına satın alarak karşılığı TL'yi yatırımcı hesabına borç kaydedebilir 


